
Vážená paní, vážený pane, 

už po druhé advent ovlivňuje „koronavirus“ a omezení, která s tím souvisejí. Plánované předvánoční 

setkání seniorů se neuskuteční, a proto Vás chci pozdravit alespoň těmito pár řádkami a dát Vám 

najevo, že na vás myslíme a jsme s vámi.  

Cesta životem bývá plná překážek, a kdo nemá cíl a kdo se do cíle netěší, ten se asi sotva vydá na 

cestu. 

Ježíš říká: „Vaše srdce ať se nechvěje úzkostí! Věříte v Boha, věřte i ve mě. V domě mého Otce je 

mnoho příbytků, kdyby tomu tak nebylo, řekl bych vám to. Opět přijdu a vezmu vás k sobě, abyste 

i vy byli, kde jsem já. A cestu kam jdu, znáte. Já jsem cesta, pravda i život.“ (Jan 14,1-6) 

V adventu vyhlížíme Toho, který osvěcuje a proměňuje náš život. Symbolem je adventní věnec 

a na něm postupně se rozsvěcující čtyři svíce. 

Je to doba přípravy na Vánoce – je to doba radostného očekávání příchodu Spasitele, doba rozjímání 

a dobročinnosti. 

Advent a Vánoce jsou dvě křesťanské události, které jsou dnes velmi často ponořeny do všeobecného 

zmatku konzumní společnosti. Pamatujte, že to nejdůležitější, čím můžete obdarovat své blízké je 

láska a hlavně čas, který s nimi strávíte a pozornost, kterou jim budete věnovat. 

Neztrácejme naději, že všechno dobře dopadne. Ať naděje není jen laciným přesvědčením nebo jen 

útěšnou myšlenkou, která má zpříjemnit současný stav. V Bibli je základní nadějí přesvědčení, že Bůh 

je věrný a že své sliby naplní.  

„Kroky tiše dopadají do sněhu, stačí pár vteřin – rok se uzavírá. 

Skončí čas starých křivd i lásek, starých příběhů, rodí se předsevzetí čirá.„ 

 

Krásný adventní čas, spokojené vánoční svátky a mnoho štěstí a Boží požehnání v novém roce 2022 

 

přeje 

Karla Vrlová 

předsedkyně Klubu křesťanských seniorů Zlín 

 

Zlín: 6.12.2021 


